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PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA - CONSOLIDADO
Al 30 de septiembre de 2023
Expresado en Doélares

DENOMINACION

ACTIVO

CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
ANTICIPOS DE FONDOS

CUENTAS POR COBRAR SIN CONTRAPRESTACION
CUENTAS POR COBRAR CON CONTRAPRESTACION
INVERSIONES CORRIENTES

INVENTARIOS

PAGOS ANTICIPADOS

NO CORRIENTE

DEUDORES FINANCIEROS - ANTICIPOS DE FONDOS PERIODOS
ANTERIORES

DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR SIN
CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES

DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR CON
CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES

INVERSIONES NO CORRIENTES
PROPIEDAD PLANTA'Y EQUIPO

BIENES DE INFRAESTRUCTURA

BIENES DE PATRIMONIO HISTORICO ARTISTICO Y/O CULTURAL
BIENES BIOLOGICOS

ACTIVOS INTANGIBLES

ACTIVOS EN COSTOS DE PREPARACION

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

PROGRAMAS EN DESARROLLO

OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS

PASIVO

CORRIENTE

DEPOSITOS Y FONDOS DE TERCEROS
CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACION
CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACION

NO CORRIENTE

DEPOSITOS Y FONDOS DE TERCEROS PERIODOS ANTERIORES

65.512.637.954,84
12.766.042.896,55
1.033.349.862,84
6.730.348.987,39
354.060.907,65
94.264.808,39
975.040.053,33
1.114.007.883,74
2.464.970.393,21

52.746.595.058,29

5.838.297.164,73

1.615.321.683,90

3.367.475.413,18

7.494.100.347,91
11.685.051.004,01
971.333.038,35
56.716.899,49
102.684,00
8.124.337,27
584.879,22
20.322.017.266,89
1.369.360.961,74
18.109.377,60

85.318.450.182,46

9.439.521.479,94

7.770.816.988,48
1.308.369.784,81
360.334.706,65

75.878.928.702,52

5.942.319.540,45
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CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACION PERIODOS 940.842.678,67

ANTERIORES

ELJEEN;%SRIE(;R PAGAR CON CONTRAPRESTACION PERIODOS 150.473.101,31
TITULOS Y VALORES PERMANENTES 29.774.559.575,94
EMPRESTITOS 30.459.595.270,13
CREDITOS DIFERIDOS 7.662.587.687,73
OTROS PASIVOS EXTERNOS 948.550.848,29
PATRIMONIO -19.805.812.227,62
PATRIMONIO ACUMULADO -19.805.812.227,62
PATRIMONIO PUBLICO -18.676.483.613,01
RESULTADOS ACUMULADOS 149.402,80
RESULTADO DEL EJERCICIO -1.129.478.017,41
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 65.512.637.954,84

FUENTE: Modulo de Agregacion y Consolidacion 2023

ELABORADO: Direccion Nacional de Analisis y Consolidacion de Estados Financieros - Subsecretaria de Contabilidad
Gubernamental



